PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Краснотуранск

27.01.2011г.                                                               № 51-п
О проведении зональных соревнований (третий этап) по лыжным гонкам
среди команд общеобразовательных учреждений муниципальных
образований Красноярского края «Школьная спортивная лига» в 2011 году

На основании ПОЛОЖЕНИЯ о проведении краевого этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди команд общеобразовательных учреждений Красноярского края «ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА» в 2010-2011 учебном году, утвержденного Министерством образования и науки Красноярского края и Министерством спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края 25 ноября 2010г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни,  руководствуясь ст. Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу образования администрации Краснотуранского района (Савченко Н.К., Энгель Ю.В.), отделу культуры, спорта и молодежной политики (Эбель Н.Г., Винниченко В.А.), МОУ ДОД Краснотуранской Детско-юношеской спортивной школе (Щербина К.М.) организовать и провести соревнования, 11-13 февраля  2011 года на лыжном стадионе Краснотуранской Детско-юношеской спортивной школы.
     2. Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (приложение № 1).

     3. Утвердить положение о проведении зональных соревнований по лыжным гонкам  среди команд общеобразовательных учреждений муниципальных образований Красноярского края «Школьная спортивная лига» в 2011 году (приложение № 2)

     4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению зональных соревнований по лыжным гонкам (приложение № 3).

     5. Отделу культуры (Н.Г. Эбель) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие соревнований, подготовить концерт для участников во второй день соревнований.

     6. УВД по Краснотуранскому району (Н.Ю. Углев) обеспечить охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

     7. Муниципальному учреждению здравоохранения МУЗ ЦРБ Краснотуранского района (В.Г. Юрченко) организовать медицинское обслуживание соревнований.

     8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации  – начальника отдела образования В.М. Вшивкову.

    9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района:                                                   Н.А. Колотеева
                                                                                Приложение № 1 к Постановлению

                                                                                Главы администрации района

                                                                                от……….. №…………….

Оргкомитет

по подготовке и проведению зональных соревнований по лыжным гонкам среди команд общеобразовательных учреждений муниципальных образований Красноярского края «Школьная спортивная лига» в 2011 году

	1.Вшивкова Валентина Михайловна
	- заместитель Главы администрации – начальник отдела образования, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.Савченко Надежда Константиновна
	- заместитель начальника отдела образования

	3.Эбель Надежда Григорьевна

	- начальник отдела  культуры, спорта и молодежной политики администрации Краснотуранского района

	4.Углев Николай

Юрьевич
	- И.о. начальника УВД по Краснотуранскому району ю)

	5.Щербина Константин

Максимович
	- директор МОУ ДОД Краснотуранской Детско-юношеской спортивной школы

	6.Виниченко Василий Афанасьевич
	- специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Краснотуранского района

	7.Вольф Ольга

Казимировна
	- директор МОУ Краснотуранской средней общеобразовательной школы

	8.Юрченко Владимир Григорьевич
	- главный врач МУЗ ЦРБ Краснотуранского района

	9.Энгель Юлия Владимировна
	- методист отдела образования

	10. Компанцева Татьяна Павловна
	- экономист отдела образования

	11.Матвеева Тамара Николаевна
	- главный редактор газеты «Эхо Турана»

                                                                                Приложение № 2 к Постановлению

                                                                                администрации района

                                                                                от 27.01.2011  № 51 - п
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении зональных соревнований (третий этап) по лыжным гонкам

среди команд общеобразовательных учреждений муниципальных образований

Красноярского края «Школьная спортивная лига»

1.
Цели и задачи:
·  пропаганда   здорового образа жизни среди школьников;
-  популяризация лыжного спорта в Красноярском крае;
·  внедрение физической культуры и спорта в повседневную жизнь юношей и

   девушек;
·  повышение спортивного мастерства юных спортсменов;
·  привлечение широких масс учащихся к активным занятиям физической культурой и спортом.

2.
Условия и сроки проведения:

Зона «Юг»:

районы – Минусинский, Краснотуранский, Курагинский, Идринский, Ермаковский, Шушенский, Каратузский.

Соревнования проводятся в соответствии с правилами соревнований по лыжным гонкам.

Зональные соревнования проводятся 11-13 февраля 2011 года на лыжном  стадионе МОУ ДОД Краснотуранской Детско-юношеской спортивной школы, с. Краснотуранск.
Заседание судейской коллегии состоится 11 февраля  в 17.00ч. на базе МОУ ДОД Краснотуранская Детско-юношеская спортивная школа.

Начало соревнований – 11.00 час.

Главный судья соревнований – К.М. Щербина.

Предварительные заявки на участие в зональных соревнованиях Лиги подаются с указанием количества участников не позднее, чем за 20 дней до начала соревнований.

Тел МОУ ДОД ДЮСШ с. Краснотуранск  8(39134) 22-6-29,

Тел./факс: Отдела образования 8(39134) 21-7-53, E-mail: turansk@krasmail.ru
В случае не подтверждения в указанный срок команды к соревнованиям могут быть не допущены.
Непосредственная ответственность за проведение соревнований (подготовка мест соревнований, прием  и размещение участников и представителей команд, организация медико-санитарного обслуживания, соблюдение техники безопасности) возлагается на главную судейскую коллегию.

Ответственность за сохранность и здоровье участников соревнований в пути и в местах проживания возлагается на представителей команд.

3.
Участники соревнований  и программа соревнований:
В третьем этапе - зональных соревнованиях Лиги принимают участие команды общеобра​зовательных учреждений  районов «Юга» Красноярского края - победители 2 этапа  Лиги.
К участию в соревнованиях допускаются команды школ  районов «Юга» Красноярского края, юноши и девушки 1995-97 годов рождения. Участники младшего возраста к соревнованиям не допускаются. Состав команды 7 участников: 3 юноши, 3 девушки и 1 тренер-представитель. Команда должна быть представлена учащимися одной школы города или района.

Программа зональных и финальных соревнований:

	1 день
	Приезд команд
	Просмотр трасс

	2 день
	Юноши
	3 км
	Стиль классический

	Девушки
	2 км
	Стиль классический

	3 день
	Девушки
Юноши
	Эстафета смешанная (девушки 2 км + 2 км + юноши 3 км + 3 км)
	Стиль классический

Соревнования проводятся по действующим правилам соревнований                            по лыжным гонкам.
4.Определение победителей

Соревнования лично-командные. Личное первенство определяется по лучшему времени, показанному  на дистанции. Командное первенство определяется по сумме очков, набранных всеми участниками команды (юношами и девушками) в индивидуальных гонках и эстафете. Начисление очков производится по таблице:
	индивидуальные гонки (1-30 места)
	эстафеты (1-20 места)

	1 место
	50 очков
	11 место
	20 очков
	1 место
	100 очков
	11 место
	40 очков

	2
	44
	12
	19
	2
	88
	12
	38

	3
	40
	13
	18
	3
	80
	13
	36

	4
	36
	14
	17
	4
	72
	14
	34

	5
	32
	15
	16
	5
	64
	15
	32

	6
	28
	16
	15
	6
	56
	16
	30

	7
	26
	17
	14
	7
	52
	17
	28

	8
	24
	18
	13
	8
	48
	18
	26

	9
	22
	19
	12
	9
	44
	19
	24

	10
	21
	20
	11
	10
	42
	20
	22

	и т.д. на 1 очко меньше
	и т.д. на 2 очка меньше

В финал выходят команды-победительницы зональных соревнований.

5. Награждение:

Команды школ, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами и кубками. Участники, занявшие 1 места в личном зачете, победители в эстафетах  награждаются грамотами, медалями и призами, призеры - грамотами и медалями.

6.Финансирование соревнований:

Расходы, связанные с организацией и проведением зональных соревнований (3 этап) обеспечивает:

министерство образования и науки Красноярского края - проживание и питание участников и представителей, награждение победителей и призеров,
изготовление печатной продукции, транспорт, открытие и закрытие соревнований,
оформление мест соревнований, канцтовары и расходные материалы к оргтехнике, оплата работы судейских и комендантских бригад, изготовление сувенирной продукции.

Расходы по проезду команд на соревнования и обратно, командировочные расходы несут командирующие  организации.

 7. Заявки:

  В мандатную комиссию подаются следующие документы:

-  именная заявка по форме;

-  паспорт (свидетельство о рождении) на каждого участника;

-   справка из образовательного учреждения с фотографией и гербовой печатью;

-   ксерокопия страниц(-ы) классного журнала;

-   протоколы проведения второго этапа;

-   приказ образовательного учреждения об ответственности за жизнь и безопасность

         учащихся.

Допуск участников 1996 г.р. осуществляется при наличии паспорта с регистрацией постоянного проживания в данном городе, районе края.

Участники 1996 г.р. (не достигшие 14 лет на период проведения соревнований) и 1997 г.р. - допускаются по свидетельству о рождении при наличии справки из образовательного учреждения с фотографией и гербовой печатью.

Директор образовательного учреждения несет персональную ответственность за достоверность списка участников Лиги, представляющих команду школы.

Данное Положение  является  официальным основанием

для выезда команд на  соревнования.

Форма заявки

Заявка

на участие в соревнованиях «Школьная спортивная лига»

_____________________________________________________

(вид программы, дата и место проведения)

от команды города/района _____________________________________

	№
	ФИО
	Дата рождения (полностью)
	Паспорт  (свидетельство о рождении) серия, номер, кем и когда выдан)
	Полный домашний адрес
	Виза и печать врача на каждого участника

К соревнованиям допущено _____________________________ человек

Врач                                        _____________________________ФИО М.П.

Представитель команды     ______________________________ ФИО

 Руководитель органа исполнительной

 власти в области образования ____________________________ ФИО  М.П.

 Руководитель органа

 исполнительной власти в области

 физической культуры и спорта ___________________________ФИО  М.П.

                                                                                Приложение № 3 к Постановлению

                                                                                Главы администрации района

                                                                                от……….. №…………….

План

мероприятий по подготовке и проведению зональных соревнований по лыжным гонкам среди команд общеобразовательных учреждений муниципальных образований «Юга» Красноярского края «Школьная спортивная лига» в 2011году

11-13 февраля 2011 года

	п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение заседания оргкомитета.
	2 раза в неделю: 01.02.2011
04.02.2011

08.02.2011

10.02.2011
	Н.К. Савченко
Ю.В. Энгель

	2.
	Формирование состава судейской коллегии.
	до 05.02.2011
	К.М. Щербина

	3.
	Организация проживания и питания (разработка графиков размещения и графика питания).
	до 05.02.2011
	К.М. Щербина
О.К. Вольф

	4.
	Оформление места проведения соревнований, размещение рекламы.
	до 09.02.2011
	К.М. Щербина

	5.
	Заключение договорных отношений с работниками и судьями обслуживающими соревнования.
	до 08.02.2011
	Т.П. Компанева

	6.
	Организация медицинского обслуживание в дни соревнований.
	11-13.02.2011
	В.Г. Юрченко

	7.
	Подготовка трассы для проведения соревнований.
	до 09.02.2011
	К.М. Щербина

	8.
	Организация работы со СМИ по освещению проведения соревнований.
	с 11.02.2011
	Ю.В. Эгель

	9.
	Обеспечение безопасности движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований и местах проживания участников.
	с 11.02 по 13.02.2011
	Н.Ю. Углев

	10.
	Подготовка сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований. Организация их проведения.
Организация и проведение концерта для участников.
	до 05.02.2011

	Н.Г. Эбель

	11.
	Подготовка наградной атрибутики и призов для награждения победителей и призеров соревнований,  печатной продукции.
	до 11.02.2011
	К.М. Щербина